
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
14614204666723574455 en https://udaletxean.leioa.eus/validacion

Orrialdeak 1 / 4 páginas

Erref/Ref: 2023/5916X

Proz/Proc: Expedientes personales de cargos: alcaldes, regidores, concejales, etc. 

Secretaría 
    

Joan den maiatzaren 28an toki-hauteskundeak 
egin ondoren, eta Hauteskunde Araubide 
Orokorrari buruzko ekainaren 19ko 5/1985 Lege 
Organikoaren 194. artikuluarekin eta 
hurrengoekin bat etorriz, gaur, 2023ko ekainaren 
17an, udala eratu da, eta alkatea izendatu da. 
Izendapen hori nire esku geratu da, eta, 
horretarako, kargua hartu du.

Tras la celebración de las Elecciones Locales del 
pasado 28 de mayo y de conformidad con los 
artículos 194 y ss. de la Ley Orgánica 5/1985, de 
19 de junio, del Régimen Electoral General, el día 
de hoy, 17 de junio de 2023, se ha procedido a la 
constitución del Ayuntamiento y al 
nombramiento de Alcalde, nombramiento éste 
que ha recaído en mi persona, habiendo al efecto 
tomado posesión del cargo.

Osoko bilkura horretan bertan, zinegotzi 
hautetsiak karguaz jabetu ziren alkatea hautatu 
aurretik. Zinegotzi horien artean zegoen Juan 
Carlos Martínez Llamazares, 2019-2023 
agintaldian 2. alkateorde gisa eta Gizarte 
Ongizatea, Osasuna, animalien babesa, adinekoak 
eta Garapenerako Lankidetza arloetako arduradun 
gisa, dedikazio partzialeko erregimenean ( % 50), 
eta Pilar Grados García andrea.

En la misma sesión plenaria, tomaron posesión 
previamente a la elección del Alcalde, los 
concejales electos, entre los que se encuentra Don 
Juan Carlos Martínez Llamazares quien ha 
ejercido en el mandato 2019-2023 como 2º 
Teniente de Alcalde, y como responsable de las 
áreas de Bienestar Social, Sanidad, protección 
animal, personas mayores y Cooperación al 
Desarrollo, en régimen de dedicación parcial 
(50%) y Doña Pilar Grados García.

Bere garaian hartutako osoko bilkuren 
erabakietatik ondorioztatzen denez, eta 2023ko 
ekitaldiko aurrekontuaren aurreikuspenei (2022ko 
abenduaren 22ko osoko bilkuran onartu zen) eta 
aurreko agintaldian hartu diren ebazpenei 
jarraikiz, udalbatzan badira zenbait kargu 
alkateorde prestatuak eta arduraldi esklusibokoak 
eta partzialak, bai eta arduraldi partzialeko 
zinegotzi delegatuak ere.

Según resulta de los acuerdos plenarios en su día 
adoptados y atendiendo a las previsiones del 
presupuesto del ejercicio 2023, aprobado en 
sesión plenaria del 22 de diciembre de 2022, y a 
las resoluciones que se han ido adoptando en el 
anterior mandato, existen cargos en la 
Corporación con la cualificación de Tenientes de 
Alcalde y dedicación exclusiva y parcial, así como 
concejales delegados con dedicación parcial.

Alkatetzaren 2473/2023 Dekretuaren bidez, Juan 
Carlos Martínez Llamazares jauna, 2. alkateorde 
eta Gizarte Ongizate, Osasun, Animalien Babes, 
Adineko Pertsonen eta Garapenerako 
Lankidetzaren arloko arduradun izendatu zen, eta 
arduraldi partzialeko erregimenarekin jarraitu zuen 
( % 50), Udalbatzak finkatutako edo finkatutako 
ordainsariarekin.

Por Decreto de Alcaldía núm. 2473/2023, se 
nombró a Don Juan Carlos Martínez Llamazares, 
2º Teniente de Alcalde y Responsable  de la área 
de Bienestar Social, Sanidad, protección animal, 
personas mayores y Cooperación al Desarrollo, 
continuando con el régimen de dedicación parcial 
(50%), con la retribución fijada o que fije el Pleno 
municipal



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
14614204666723574455 en https://udaletxean.leioa.eus/validacion

Orrialdeak 2 / 4 páginas

Halaber, uztailaren 7an egindako ezohiko osoko 
bilkuran, honako hau erabaki da:

Bigarrenik.- Orain arte 2. alkateorde eta Gizarte 
Ongizateko, Osasuneko, Adinekoetako eta 
Garapenerako Lankidetzako zinegotzi delegatuaren 
karguaren % 50eko dedikazio partziala berrestea, eta 
dedikazio hori dedikazio esklusibo bihurtzea, akordio 
honen lehenengo puntuan ezarritakoaren arabera.

Así mismo, en sesión plenaria extraordinaria 
celebrada el día 7 de julio, se ha acordado lo 
siguiente:
Segundo.- Ratificar la dedicación parcial del 50% del 
cargo de 2º Teniente Alcalde y concejal/a delegado/a de 
las áreas Bienestar Social, Sanidad, personas mayores y 
Cooperación al Desarrollo, hasta la fecha, convirtiendo 
dicha dedicación en  dedicación exclusiva, a partir del 
presente acuerdo conforme a lo determinado en el punto 
primero del mismo

Alkateordeei aplikatu beharreko araudia honako 
hauek osatzen dute nagusiki: Toki Araubidearen 
Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 
1985/1985Legearen 20. eta 23.artikuluak, 
Euskadiko Toki Erakundeei buruzko apirilaren 
7ko 2/2016Legearen 26.eta 27.artikuluak, Udal 
Erregelamendu Organikoaren 75.a eta 
ondorengoak eta azaroaren 28ko 2568/1986 
Errege Dekretuak onartutako Toki Erakundeen 
Antolaketa, Funtzionamendu eta Araubide 
Juridikoaren Erregelamenduaren 13.1-13.5 
artikulua.

La normativa de aplicación en relación con los 
Tenientes de Alcalde está compuesta 
principalmente por los artículos 20 y 23 de la Ley 
/1985 de 2 de Abril, reguladora de las Bases de 
Régimen Local, 26 y 27 de la Ley 2/2016, de 7 de 
abril, de Instituciones Locales de Euskadi, 75 y 
siguientes del Reglamento orgánico municipal y 
13.1-13.5 del Reglamento de Organización, 
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las 
Entidades Locales, aprobado por el Real Decreto 
2568/1986 de 28 de Noviembre.

Kargu korporatiboentzako ordainsari 
ekonomikoak arautzen dituzte, besteak beste, 
Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen 
apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 75. artikuluak, 
Euskadiko Toki Erakundeei buruzko apirilaren 
7ko 2/2016 Legearen 27. artikuluak, 1985eko 
urriaren 15eko Tokiko Autonomiaren Europako 
Gutunaren 7.2 artikuluak, Udal Erregelamendu 
Organikoaren 77. eta 94. artikuluek, azaroaren 
28ko 2568/1986 Errege Dekretuaren bidez 
onartutako Toki Erakundeen Antolaketa, 
Funtzionamendu eta Araubide Juridikoaren 
Erregelamenduaren (ROFJEL) 13. artikuluak, eta 
Bizkaiko toki-korporazioetako kideen 
ordainsarien eta bertaratzeen gehieneko mugak 
onartzen dituen ekainaren 9ko 81/2015 Foru 
Dekretuak (2015eko ekainaren 12ko BAOn 
argitaratua).

La regulación en materia de percepciones 
económicas para cargos corporativos, está 
establecida entre otros, por los artículos 75 de la 
Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases 
del Régimen Local, 27 de la Ley 2/2016, de 7 de 
abril, de Instituciones Locales de Euskadi,  7.2 de 
la Carta Europea de Autonomía Local de 15 de 
octubre de 1985, 77 y 94 del Reglamento 
Orgánico Municipal y 13 del Reglamento de 
Organización, Funcionamiento y Régimen 
Jurídico de las Entidades Locales, aprobado por el 
Real Decreto 2568/1986 de 28 de Noviembre 
(ROFJEL), así como en el Decreto Foral 
81/2015, de 9 de junio, por el que se aprueban los 
límites máximos de retribuciones y asistencias de 
los miembros de las corporaciones locales de 
Bizkaia, publicado en el B.O.B. del día 12 de junio 
de 2015.

Leioako Toki Karguaren Estatutua eta udalbatzak 
egin dituen aldaketak kontuan hartuta,

Teniendo en cuenta el Estatuto del Cargo Local 
de Leioa y las modificaciones que el pleno 
municipal ha ido introduciendo,

 

 Udalaren esku-hartzeak ikuskatu du proposamena, 
data honetan: 07/07/2023, erreferentzia-zk.: 
2023/1682 eta emaitza: Fiscalización de 
conformidad .

 

La propuesta ha sido fiscalizada por la intervención 
municipal en fecha 07/07/2023, con nº de 
referencia 2023/1682 y con resultado Fiscalización 
de conformidad.

  



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
14614204666723574455 en https://udaletxean.leioa.eus/validacion

Orrialdeak 3 / 4 páginas

XEDATZEN DUT:  DISPONGO:
 

Lehenengoa.- Indarrik gabe uztea 2473/2023 
Dekretuaren bidez Juan Carlos Martínez 
Llamazares jauna 2. alkateorde eta Gizarte 
Ongizate, Osasun, Animalien Babes, Adineko 
Pertsonen eta Garapenerako Lankidetzaren arloko 
arduradun izendatu izana, dedikazio partzialeko 
erregimenarekin ( % 50).

Primero.- Dejar sin efecto el nombramiento 
realizado por Decreto núm. 2473/2023, a Don 
Juan Carlos Martínez Llamazares, como 2º 
Teniente de Alcalde y Responsable  de la área de 
Bienestar Social, Sanidad, protección animal, 
personas mayores y Cooperación al Desarrollo, 
con el régimen de dedicación parcial (50%)

Lehenengoa.- Pilar Grados García andrea, 2. 
alkateordea eta Gizarte Ongizate, Osasun, 
Pertsona Nagusi eta Garapenerako Lankidetzaren 
arloko arduraduna izendatzea, dedikazio 
esklusiboko erregimenarekin ( % 100), Udalbatzan 
finkatutako ordainsariarekin.

Segundo.- Nombrar a Doña Pilar Grados García, 
2º Teniente de Alcalde y Responsable  de la área 
de Bienestar Social, Sanidad, personas mayores y 
Cooperación al Desarrollo, con el régimen de 
dedicación exclusiva (100%), con la retribución 
fijada en el Pleno municipal.

Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen 
apirilaren 2ko/1985 Legearen 23. artikuluan eta 
Udal Erregelamendu Organikoaren 75. artikuluan 
alkateorde gisa ezarritakoarekin bat etorriz, 
Tokiko Gobernu Batzarreko kide izango da, eta 
alkateari egokituko zaio ordezkapena funtzio 
guztietan, ez dagoenean, gaixorik dagoenean edo 
eskumenak betetzea eragozten dion eragozpenik 
dagoenean, bai eta, aplikatu beharreko araudiaren 
arabera, hutsik dagoenean ere, izendatzeko aldia 
amaitu arte edo izendapena baliogabetu arte.

De conformidad con lo establecido en los artículo 
23 de la Ley /1985 de 2 de Abril, reguladora de 
las Bases de Régimen Local, y 75 del Reglamento 
Orgánico municipal, como Teniente Alcalde, 
formará parte de la Junta de Gobierno Local, y le 
corresponderá la sustitución a la alcaldía en la 
totalidad de las funciones, en los casos de 
ausencia, enfermedad o impedimento que 
imposibilite para el ejercicio de las atribuciones, 
así como en los supuestos de vacante de acuerdo 
con la normativa de aplicación, hasta la 
finalización del periodo por el que ha sido 
nombrada o hasta la revocación del 
nombramiento.

Hirugarrena.- Osoko Bilkurari ebazpen honen 
berri ematea hurrengo bilkuran, Udal 
Erregelamendu Organikoaren 76. artikuluaren 
arabera.

Tercero.- Dar cuenta al pleno de la presente 
resolución en la siguiente sesión, de acuerdo con 
el artículo 76 del Reglamento Orgánico 
Municipal.

Laugarrena.- Ebazpen hau Udal 
Gardentasunaren Atarian eta Bizkaiko Aldizkari 
Ofizialean argitaratzea, Euskadiko Toki 
Erakundeei buruzko apirilaren 7ko 2/2016 
Legearen 52. artikuluarekin eta azaroaren 28ko 
2568/1986 Errege Dekretuaren bidez onartutako 
Toki Erakundeen Antolaketa, Funtzionamendu 
eta Araubide Juridikoaren Erregelamenduaren 46. 
artikuluarekin bat etorriz, hurrenez hurren.

Cuarto.- Publicar la presente resolución en el 
Portal de Transparencia municipal, y en el Boletín 
Oficial de Bizkaia, de conformidad, 
respectivamente, con el artículo 52 de la Ley 
2/2016, de 7 de abril, de Instituciones Locales de 
Euskadi, y el 46 del Reglamento de Organización, 
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las 
Entidades Locales, aprobado por el Real Decreto 
2568/1986 de 28 de Noviembre.

Bosgarrena.- Ebazpen hau izendatutako 
pertsonari eta interesdunei jakinaraztea, isilbidez 
onartutzat joko baita, esanbidez adierazi ezean.

Quinto.- Notificar personalmente la presente 
resolución a la designada e interesados, que se 
considerará aceptada tácitamente, salvo 
manifestación expresa.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
14614204666723574455 en https://udaletxean.leioa.eus/validacion

Orrialdeak 4 / 4 páginas

Seigarrena.- Ebazpen honen berri ematea udal-
arloei, dagozkion ondorioetarako.

Sexto.- Dar cuenta de la presente resolución a las 
áreas municipales a los efectos oportunos.

 
 

Alkateak, horrela agindu eta izenpetu du 
Idazkariak kontuan hartu du, Ebazpen liburuan 
transkribatzeko,

 
Así lo mandó y firmó el Sr. Alcalde, 
Tomado en razón por la Secretaria para la 
transcripción al libro de resoluciones,

 

LEIOAKO UDALA 07/07/2023

IBAN RODRIGUEZ ETXEBARRIA

Firma Electronica Alcalde

LEIOAKO UDALA 07/07/2023

CHIARA CAMARON PACHECO

Firma Electronica Secretaria


		2023-07-07T13:00:06+0200
	RESOLUCION
	CRIPTOLIB


		2023-07-07T12:55:21+0200
	Firma alcalde
	CRIPTOLIB


		2023-07-07T12:59:56+0200
	Firma secretaria
	CRIPTOLIB




